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] provincie ] jrenthe

Aan:
de heren R. Fokkens en A. Huizing

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 15 november 2010

Ons kenmerk 45/5.2/2010011771

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake waterleiding De Groeve

Geachte heren Fokkens en Huizing,

Hierbij reageren wij op uw brief van 14 oktober 2010, inzake het waterleidingproject van de WMD in De Groeve.

Vraag 1
Is de provincie inderdaad de vertragende factor, dan wel een van de vertragende factoren in het voorbereidingsproces om te komen tot vervanging van waterleidingbuizen?

Antwoord 1

Nee, de provincie is niet de vertragende factor of een van de vertragende factoren in het voorbereidingsproces. Het is ook de insteek van de WMD om werkzaamheden zoveel mogelijk te combineren. In het bestuurlijk overleg tussen de provincie en de gemeente op 2 november jl. heeft de WMD aangegeven dat er sinds de zomer zich geen problemen met de leiding hebben voorgedaan. Ook de WMD gaat uit van een integrale voorbereiding en een uitvoering in februari 2011.

Vraag 2
Is op meer projecten sprake van afstemmingsproblemen die kunnen leiden tot vertraging van het totale WMD-project?


Antwoord 2

Bij de voorbereiding van provinciale projecten worden nutsbedrijven intensief betrokken om samen werkzaamheden op te pakken en zo projectoverlast naar de burger te reduceren. Bij de projecten van de provincie Drenthe zijn geen klachten binnengekomen, dat er sprake zou zijn van vertraging van het WMD-project.

Vraag 3

Voor dit moment toegespitst op de problematiek in De Groeve: bent u bereid zich in te zetten en daarnaast stappen te zetten om partijen om tafel te krijgen teneinde de hobbels in de planvoorbereiding daar weg te nemen?

Antwoord 3

De provincie heeft begin oktober aan de WMD toestemming verleend om het waterleidingnet ter plaatse te mogen vervangen. Hiermee is de weg voor de WMBD vrij om los van het provinciale en gemeentelijke project de werkzaamheden aan te vangen.

Inmiddels is er overeenstemming over een gezamenlijke uitvoering in februari 2011 (zie antwoord bij vraag 1). Voor het De Groeve-project wordt door de betrokken partijen een extra gezamenlijke communicatie voorbereid.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

secretaris

Bijlage(n):

coll.
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PvDA STATENFRACTIE DRENTHE

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe,
de heer J. Tichelaar

Postbus 122

9400 AC Assen

Emmen, 14 oktober 2010.

Onderwerp: schriftelijke vragen ex artikel 41 Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten.

Geachte voorzitter,

In het Dagblad van het Noorden van donderdag 14 oktober 2010 is een artikel opgenomen onder de kop ‘Drentse waterleiding op knappen’. De aanpak daarvan loopt vertraging op door de provincie en andere nutsbedrijven. In het artikel zelf wordt met name ingegaan op de situatie in De Groeve, waar zodra sprake wordt van leidingbreuk waterschade aan huizen en tuinen wordt voorzien. Om nog maar te zwijgen over het ongemak waarmee de betrokken bewoners dan te kampen krijgen. In het krantenbericht wordt tevens aangegeven dat een dergelijke omstandigheid zich ook in andere delen van Drenthe zou kunnen voordoen.

Ervan uitgaande dat u kennis draagt van de inhoud van het krantenbericht komen de volgende vragen bij ons op:

1. Is de provincie inderdaad de vertragende factor, dan wel één van de vertragende factoren in het voorbereidingsproces om te komen tot vervanging van waterleidingbuizen in De Groeve?

2. Is op meer plekken sprake van afstemmingsproblemen die kunnen leiden tot vertraging van het totale project van de WMD?

3. Voor dit moment toegespitst op de problematiek in De Groeve: bent u bereid zich in te zetten en daarnaast stappen te zetten om partijen om tafel te krijgen teneinde de hobbels in de planvoorbereiding daar weg te nemen?

Met vriendelijke groet,
Namens de Statenfractie van de PvdA,

Ruud Fokkens

Albert Huizing

Fractiemedewerker:

Ida Gerda Emmens, De Waring 31, 7908 LG Hoogeveen
Tel: (0528) 240 403 of (06) 5599 8261

E-mail: i.emmens@drenthe.nl

